
1 

 

Uchwała Nr 21/109/2016 
z dnia 27 lipca  2016 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
składzie: 

 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  7/ Łukasz Szczepanik 
2/ Beata Kaczmarek    8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
3/ Ewa Śpionek    9/ Barbara Polowczyk  
4/ Iwona Kopczyńska            10/ Roman Drozdowski  
5/ Anna Kaźmierczak            11/ Krzysztof Kozik  
6/ Paweł Jaśkiewicz             12/ Tomasz Jan Karwicki  

 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 27 lipca 2016 r. Uchwały Rady Gminy Bełchatów Nr 
XXI/230/2016  z dnia 23 czerwca  2016 w sprawie  zmiany budżetu Gminy Bełchatów na 2016 
rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 30 czerwca  2016 roku,  
działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

 
Wskazuje się że Uchwała Rady Gminy w Bełchatowie o Nr XXI/230/2016 w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Bełchatów na 2016 rok została podjęta z  nieistotnym  naruszeniem  
prawa, to jest art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2007 roku  o finansach publicznych  (Dz. U z  
2013. poz. 885 z późniejszymi zmianami)  poprzez zawarcie w §1 przedmiotowej uchwały 
błędnych kwot dochodów bieżących i dochodów majątkowych. 

 
 

Uzasadnienie 
 

Rada Gminy Bełchatów Uchwałą Nr XXI/230/2016 z dnia 23 czerwca 2016 roku 
dokonała zmian budżetu Gminy na rok 2016. W załączniku Nr 1 do przedmiotowej uchwały 
dokonano korekt dochodów budżetowych bez określenia ich wartości z punktu widzenia ich 
podziału na bieżące i majątkowe, po  wprowadzonych uchwałą zmianach. Jednocześnie  w §1 tej 
uchwały  ustalono poziom dochodów bieżących po zmianach w wysokości 43.024.881, 99 zł,  a 
dochodów majątkowych w wysokości 2.358.000,00 zł. Pomimo faktu, że - jak wynika z 
prawidłowego obliczenia - poziom tych dochodów wynosi odpowiednio 43.071.201, 99 zł   i 
3.075.844,01 zł, to jednak nie można skutecznie postawić tezy, iż występuje wewnętrzna 
niezgodność treści przedmiotowej  uchwały z jej załącznikami.  

W związku z faktem, że działaniom nadzorczym poddawany jest wyłącznie konkretny 



2 

 

dokument, Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uznało, że w analizowanym 
przypadku doszło jedynie do nieistotnego naruszenia prawa. 
   

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu 
uchwały. 
 

                            
                                                       

Przewodniczący Kolegium 


